
Wattwagenfahrten
     zur Insel Neuwerk

Birgit Strohsahl
NEUWERK-FAHRTEN · FERIENWOHNUNGEN 

Wehrbergsweg 1 · 27476 Cuxhaven-Duhnen 
www.wattwagen-boldt.de

Neuwerkfahrt 2026
Die Fahrtdauer beträgt ca.  
vier Stunden einschließlich einem 
Aufenthalt von ca. 45 Minuten 
auf der Insel Neuwerk. 
Vor der Fahrt bitte verbindlich 
anmelden oder Fahrkarte lösen. 
Fahrkarten werden bis drei  
Stunden vor Fahrtantritt zurückerstattet. Nichterscheinen 
bei Fahrtantritt geht zu Lasten des Fahrgastes.

FAHRPREISE für Hin-und Rückfahrt	
Erwachsene: 50,00 €  |  Kinder bis 10 Jahre: 25,00 €
• �Der Kinderfahrpreis gilt nicht für Kindergruppen  

(z. B. Grundschulklassen)
• �Bei Unterbrechung der Fahrt wegen Schlechtwetterlage 

keine volle Fahrgeldrückerstattung.
Bitte melden Sie sich an unter Tel. 0 47 21/4 77 66 

Lassen Sie uns noch einige Worte  zum Wetter sagen
Grundsätzlich fahren wir bei jedem Wetter, außer bei Ge-
witter, also auch bei Regen – frei nach dem Motto „Es gibt 
kein schlechtes Wetter, nur schlechte Kleidung“. Auf dem 
Wagen befinden sich Wolldecken. Außerdem gibt es was-
serfeste Planen, die man sich bei „nicht so guter Witterung“ 
über die Beine (bis Bauchhöhe) legen kann.
Sollten die Wasserverhältnisse eine Durchquerung der 
Priele nicht zulassen, bieten wir eine kleine Wattfahrt  
von ca. 1 ¾ Std. für 30,00 € pro Erwachsenen (Kinder  
bis 10 Jahre 15,00 €) an.

Ferienhaus 
     Boldt
Unsere Ferienwohnungen im Ferienhaus Boldt befinden 
sich in zentraler Lage am Ende einer verkehrsberuhig-
ten Straße, nur wenige Minuten vom Strand und dem 
„Thalassozentrum ahoi!“ entfernt. Sie sind ausgestattet 
für 2 – 4 Personen und haben eine Größe von 50 – 65 m2.

Besuchen Sie uns auf Instagram
 wattwagen.strohsahl

Genießen Sie Ihren Urlaub an der Nordseeküste  
in ruhiger und doch zentraler Lage,  

in einem unserer familiär geführten Gästehäuser.

FERIENHAUS BOLDT
Sahlenburger Weg 6  ·  27476 Cuxhaven-Duhnen

LANDHAUS STROHSAHL & HAUS STRANDVOGT
Wehrbergsweg 1  ·  27476 Cuxhaven-Duhnen

Hier können Sie unsere FeWos buchen
Telefon 04721/47822 · info@wattwagen-boldt.de



1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

1.
2.
3. 
4. 
5.
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Mi
Do�
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr� ●

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Fr�
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa� ●

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So�

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo� ●
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di�

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di� ●

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi�
Do
Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi� ●

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr�
Sa
So
Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr� ●

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa�
So
Mo
Di
Mi

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa� ●

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So� *
Mo�
Di
Mi
Do
Fr
Sa

17.40
18.20
6.40
7.10

7.40
8.00
8.30
8.50
9.10

9.45
11.00

12.30
14.10

15.25
16.20
17.00
17.50

6.15
6.55
7.30
8.10

8.50
9.30

10.25
11.30

13.00
14.30
15.30
16.20
17.00

17.45
18.25
6.40
7.00
7.30
8.00
8.30
9.00
9.30

10.30
11.50
13.15
14.30
15.30
16.30
17.20
18.10
6.30
7.15

8.00
8.40
9.30

10.20
11.20

12.30
13.45
14.50
15.40
16.30
17.15

18.00

18.30
6.40
7.10

7.45
8.15

8.50
9.30
10.15
11.10

12.20
13.30
14.40
15.50
17.00
17.50

6.15
7.00
7.50
8.35
9.20
10.10
11.00
11.50

12.45
13.50
15.00
16.00
16.50
17.40
18.15

6.25
7.00
7.35
8.05
8.40
9.20

10.00
10.40
11.30

12.45
14.00
15.30
16.40
17.45
18.40
6.50
7.45
8.30
9.00
9.45

10.20
11.00
11.45

12.50
14.00
15.25
16.30
17.20
18.00

6.10
6.50

7.25
7.50
8.25
9.00
9.40
10.15
11.00
12.15

13.45
15.15
16.35
17.40
18.30
6.45
7.25
8.00
8.40
9.10

9.40
10.10

10.45
11.45
13.15

14.50
16.00
17.00
17.45
18.15
6.30
7.00
7.35

8.00
8.40
9.15

10.00
10.45
12.00
13.40
15.20
16.30
17.30
18.15
6.30
7.00
7.35
8.05
8.35
9.00
9.30

10.00
11.00

12.30
14.10

15.35
16.30
17.10

17.45
18.20
6.40
7.15

7.45

8.20
9.00
9.45

10.40
12.00
13.40
15.15
16.20
17.10

17.45
18.20
6.35
7.05
7.40
8.05
8.35
9.00
9.35

10.25
11.45

13.20
14.45
15.40
16.25
16.05
16.45
17.30
18.00
6.30
7.10

7.50

April Mai Juni Juli August September Oktober

Abfahrtzeiten der Wattenwagen nach Neuwerk 2026

Urlaub im 
	 Herzen von Duhnen

Änderungen witterungsbedingt oder jahreszeitabhängig vorbehalten * 29. 03. – 25.10.2026 Sommerzeit  = Vollmond ● = Neumond

BITTE BUCHEN SIE VORAB: Tel. 0 47 21/4 77 66 oder im Landhaus Strohsahl, Wehrbergsweg 1

Landhaus
     Strohsahl

Im familiengeführten Landhaus Strohsahl in zentraler 
Lage im Duhner Ortskern befinden sich unsere Ferien-
wohnungen für 1 – 4 Personen. Hier befindet sich auch 
das Ferienhaus „Haus Strandvogt“ mit ca. 120m² Wohn-
fläche. Zum Strand sind es nur 50 m und zum „Thalasso-
zentrum ahoi!“ nur 300 m. 

Strohsahl
Haus Strandvogt


