

Ferienhaus Boldt



Boldt

Unsere Ferienwohnungen im Ferienhaus Boldt befinden sich in zentraler Lage am Ende einer verkehrsberuhigten Straße, nur wenige Minuten vom Strand und dem „Thalassozentrum ahoi!“ entfernt. Sie sind ausgestattet für 2–4 Personen und haben eine Größe von 50–65 m².



Genießen Sie Ihren Urlaub an der Nordseeküste
in ruhiger und doch zentraler Lage,
in einem unserer familiär geführten Gästehäuser.

FERIENHAUS BOLDT

Sahlenburger Weg 6 · 27476 Cuxhaven-Duhnen

LANDHAUS STROHSAHL & HAUS STRANDVOGT

Wehrbergsweg 1 · 27476 Cuxhaven-Duhnen

Hier können Sie unsere FeWos buchen

Telefon 04721/47822 · info@wattwagen-boldt.de

Neuwerkfahrt 2026

Die Fahrtzeit beträgt ca. vier Stunden einschließlich einem Aufenthalt von ca. 45 Minuten auf der Insel Neuwerk. Vor der Fahrt bitte verbindlich anmelden oder Fahrkarte lösen. Fahrkarten werden bis drei Stunden vor Fahrtantritt zurückerstattet. Nichterscheinen bei Fahrtantritt geht zu Lasten des Fahrgastes.



FAHRPREISE für Hin- und Rückfahrt

Erwachsene: 50,00 € | Kinder bis 10 Jahre: 25,00 €

- Der Kinderfahrpreis gilt nicht für Kindergruppen (z. B. Grundschulklassen)
- Bei Unterbrechung der Fahrt wegen Schlechtwetterlage keine volle Fahrgeldrüberstättung.

Bitte melden Sie sich an unter Tel. 04721/47766

Lassen Sie uns noch einige Worte zum Wetter sagen

Grundsätzlich fahren wir bei jedem Wetter, außer bei Gewitter, also auch bei Regen – frei nach dem Motto „Es gibt kein schlechtes Wetter, nur schlechte Kleidung“. Auf dem Wagen befinden sich Woldecken. Außerdem gibt es waserfeste Planen, die man sich bei „nicht so guter Witterung“ über die Beine (bis Bauchhöhe) legen kann. Sollten die Wasserverhältnisse eine Durchquerung der Priele nicht zulassen, bieten wir eine kleine Wattfahrt von ca. 1 1/4 Std. für 30,00 € pro Erwachsenen (Kinder bis 10 Jahre 15,00 €) an.

Wattwagenfahrten zur Insel Neuwerk



Birgit Strohsahl

NEUWERK-FAHRTEN · FERIENWOHNUNGEN

Wehrbergsweg 1 · 27476 Cuxhaven-Duhnen

www.wattwagen-boldt.de

Besuchen Sie uns auf Instagram

[wattwagen.strohsahl](https://www.instagram.com/wattwagen.strohsahl)



Abfahrtzeiten der Wattenwagen nach Neuwerk 2026

April		Mai		Juni		Juli		August		September		Oktober	
1. Mi	17.40	1. Fr	o 17.45	1. Mo	18.30	1. Mi	6.25	1. Sa	7.25	1. Di	8.00	1. Do	8.20
2. Do	o 18.20	2. Sa	18.25	2. Di	6.40	2. Do	7.00	2. So	7.50	2. Mi	8.40	2. Fr	9.00
3. Fr	6.40	3. So	6.40	3. Mi	7.10	3. Fr	7.35	3. Mo	8.25	3. Do	9.15	3. Sa	9.45
4. Sa	7.10	4. Mo	7.00	4. Do	7.45	4. Sa	8.05	4. Di	9.00	4. Fr	10.00	4. So	10.40
5. So	7.40	5. Di	7.30	5. Fr	8.15	5. So	8.40	5. Mi	9.40	5. Sa	10.45	5. Mo	12.00
6. Mo	8.00	6. Mi	8.00	6. Sa	8.50	6. Mo	9.20	6. Do	10.15	6. So	12.00	6. Di	13.40
7. Di	8.30	7. Do	8.30	7. So	9.30	7. Di	10.00	7. Fr	11.00	7. Mo	13.40	7. Mi	15.15
8. Mi	8.50	8. Fr	9.00	8. Mo	10.15	8. Mi	10.40	8. Sa	12.15	8. Di	15.20	8. Do	16.20
9. Do	9.10	9. Sa	9.30	9. Di	11.10	9. Do	11.30	9. So	13.45	9. Mi	16.30	9. Fr	17.10
10. Fr	9.45	10. So	10.30	10. Mi	12.20	10. Fr	12.45	10. Mo	15.15	10. Do	17.30	10. Sa	● 17.45
11. Sa	11.00	11. Mo	11.50	11. Do	13.30	11. Sa	14.00	11. Di	16.35	11. Fr	● 18.15	11. So	18.20
12. So	12.30	12. Di	13.15	12. Fr	14.40	12. So	15.30	12. Mi	● 17.40	12. Sa	6.30	12. Mo	6.35
13. Mo	14.10	13. Mi	14.30	13. Sa	15.50	13. Mo	16.40	13. Do	18.30	13. So	7.00	13. Di	7.05
14. Di	15.25	14. Do	15.30	14. So	17.00	14. Di	● 17.45	14. Fr	6.45	14. Mo	7.35	14. Mi	7.40
15. Mi	16.20	15. Fr	16.30	15. Mo	● 17.50	15. Mi	18.40	15. Sa	7.25	15. Di	8.05	15. Do	8.05
16. Do	17.00	16. Sa	● 17.20	16. Di	6.15	16. Do	6.50	16. So	8.00	16. Mi	8.35	16. Fr	8.35
17. Fr	● 17.50	17. So	18.10	17. Mi	7.00	17. Fr	7.45	17. Mo	8.40	17. Do	9.00	17. Sa	9.00
18. Sa	6.15	18. Mo	6.30	18. Do	7.50	18. Sa	8.30	18. Di	9.10	18. Fr	9.30	18. So	9.35
19. So	6.55	19. Di	7.15	19. Fr	8.35	19. So	9.00	19. Mi	9.40	19. Sa	10.00	19. Mo	10.25
20. Mo	7.30	20. Mi	8.00	20. Sa	9.20	20. Mo	9.45	20. Do	10.10	20. So	11.00	20. Di	11.45
21. Di	8.10	21. Do	8.40	21. So	10.10	21. Di	10.20	21. Fr	10.45	21. Mo	12.30	21. Mi	13.20
22. Mi	8.50	22. Fr	9.30	22. Mo	11.00	22. Mi	11.00	22. Sa	11.45	22. Di	14.10	22. Do	14.45
23. Do	9.30	23. Sa	10.20	23. Di	11.50	23. Do	11.45	23. So	13.15	23. Mi	15.35	23. Fr	15.40
24. Fr	10.25	24. So	11.20	24. Mi	12.45	24. Fr	12.50	24. Mo	14.50	24. Do	16.30	24. Sa	16.25
25. Sa	11.30	25. Mo	12.30	25. Do	13.50	25. Sa	14.00	25. Di	16.00	25. Fr	17.10	25. So	* 16.05
26. So	13.00	26. Di	13.45	26. Fr	15.00	26. So	15.25	26. Mi	17.00	26. Sa	o 17.45	26. Mo	o 16.45
27. Mo	14.30	27. Mi	14.50	27. Sa	16.00	27. Mo	16.30	27. Do	17.45	27. So	18.20	27. Di	17.30
28. Di	15.30	28. Do	15.40	28. So	16.50	28. Di	17.20	28. Fr	o 18.15	28. Mo	6.40	28. Mi	18.00
29. Mi	16.20	29. Fr	16.30	29. Mo	17.40	29. Mi	o 18.00	29. Sa	6.30	29. Di	7.15	29. Do	6.30
30. Do	17.00	30. Sa	17.15	30. Di	o 18.15	30. Do	6.10	30. So	7.00	30. Mi	7.45	30. Fr	7.10
		31. So	o 18.00			31. Fr	6.50	31. Mo	7.35			31. Sa	7.50

Änderungen witterungsbedingt oder jahreszeitabhängig vorbehalten

* 29.03. – 25.10.2026 Sommerzeit o = Vollmond ● = Neumond

BITTE BUCHEN SIE VORAB: Tel. 0 47 21/477 66 oder im Landhaus Strohsahl, Wehrbergsweg 1



Urlaub im Herzen von Duhnen

Im familiengeführten Landhaus Strohsahl in zentraler Lage im Duhner Ortskern befinden sich unsere Ferienwohnungen für 1 – 4 Personen. Hier befindet sich auch das Ferienhaus „Haus Strandvogt“ mit ca. 120m² Wohnfläche. Zum Strand sind es nur 50 m und zum „Thalassozentrum ahoi!“ nur 300 m.

